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Zlfffizetési ár helyben 

házhoz hordva 

vidéken postán kőid ve

E’ész évre — K
Fél évre — K
Hegyed évre 60.000 K 
Egy hónapra 20.000 K 
Egyes szám ára 1000 K

Kecskeméti Iirpok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden nap 

A lap szellemi és anyagi rá- 
szét érintő összes küldemé
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendők 

Szerkesztőséi; él ItiadóbiraU 
V. kér., Kéttemplom-kti 

Telefonszám: 141.

A vád.
Szfrrche Gusztáv ügyészségi elr.ök pén

tek délután mondotta ti vádbeszédét a frank 
hamisítás ügyében. Beszédéből idézzük az 
alább! szakaszokat:

Állítom azt, hogy Magyarország jóléte és 

boldogsága idején ez a bűncselekmény nem 
szűnhetett volna meg. Ez a bűncselekmény 
a mi nemzeti szerencsétlenségünk egyenes 
leszármazottja.

h hazafiság a honszert leiből fakadó lég 
nemesebb érzés és ebből csak nemes cse
lekedetek fakac'halnzk. Kétségbevor.om, hogy 
a pénzhamisítás nemes cselekedet. Hrzafí 
ság és pénzhamisítás egymást kizáró foga 
Ijm. Pénzhamisítás mint hazafias cselekedet 
a hazafiság profanizálása, a hazafiságnak 
-árkaiból való kifordítása. A hazáért csak 
olyat szabad tenni, ami annak üdvere és 
javára vélik, ezért jól fontolja meg valaki, 
mielőtt a hazáért tenne valamit. A sajá! bő
rét mindenki vásárra viheti, de a haza ér
dekét kockára tenni senkinek sem Áll jogá
ban. A vádlottak nemcsak nrm fontollak 
meg semmit, ellenkezőleg a legnagyobbfokú 
könnyelműség, legnagyobbfokú dőreség és 
felületesség jellemzi ezt az akciót születése 
pillanatától kezdve egészen a haláláig. I 'ólá
ban áll a közmondás, hogy akit Isten el 
akar veszíteni, annak elveszi az eszét.

Nádosy I nrének kelleti volna ennek a 
cselekménynek ab-zurdilásál nyorr.b n át- 
áfnla Nem tudom, átláfta-e, nem tudom, 

előre látta e, de ha nem látta előre, akkor 
kimondhatatlan felületességgel, kimondha
tatlan gondatlansággal és kimondhatatlan 
cinizmussal járt el. Ha ped g átlátta, akkor 
a hivatali esküről és a hivatali köielessé- 
gekről való m-gfíledkezésnek egy olyan 
példátlan esetével állunk szemben, a melyre 
elégséges megfejtést, elégséges magyarázatot 
talán sohasem tudunk találni. Hazája ellen 
a vádlottak közül a legnagyobb bűnt Ná 

dosy Imre követte el.
Brross Gibor eilcn emel! vádamat mtig- 

- áltoztatom s bűnpártolás vétsége helyett 
hamis pénz forgalombahozatslában való 
tűnrészesség vádjst emelem vele szemben.

Mindenkiben él a vágy egy szebb, bol
dogabb jövő után. A gondolkodók, a hig 
gadlak, a bölcsek jól tudják, hogy ezt a 
szebb jövőt kalandokkal megteremteni semmi 
körülmények között nem lehet.

Bűnhődnie kell mindenkinek, aki akár 
fanatizmusból, akár kahrd ágybó1, akár 
'■agyravágyásból, akár törletésbő, vagy 
naiv hiszékenyrégbő. adta magát a dolog 
nak Az igazságos ittlét, meggyőződésem 
szerint, megnyugvást fog kelteni minden
kiben. Megnyugvást fog kelteni a hűitől 

I

dön és * bűncselekmény által vetz4ly zte- 
tett Franciaországban. A francia nemzet 
már az eddigi eljárásból is láthatta és látni 
fogji az ítéletből is, hogy becsületes és 
tisztességes magyar nmzel jellemének 
tisztaságát azzal is dokumentálni kívánja, 
hogy az igazság, törvény és becsület ös 
vényén halad. És legyen ez az Ítélet me 

mentő azok számára, akikben még kaland 
vágyak szunnyadnak. Legyen mementő, 
hogy ezt az országot kalandokkal és ha 
zárd vállalkozásokkal tönkre lehet ugyan 
tenni, de a javulás, a megmentés útjára 
ez sohasem vezethet. A pénzhamisítás er 
kölcsi talaján el lehet jutni az örök sir
hoz. de sohasem lehet eljutni a feltárna 
dóshoz, amelyet reszkető szívvel vár min ‘ 
den magyar ember.
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A pünkösdi gyermeknap 
rendezősége sz urnagyüjrésnél, 
a söröseAtornöl és a gyermek 

ünnepségeken.
A pünkösdi gyermekn p eseményei két 

csoportra oszolnak. F hó 22 én este njgy 
szabású szinnázi est lesz a Katona József 
Színházban a már ismert* tett rrű orral.

Május 24-én, pünkösd hétfőjén p-.dig 
urnagyűjlés, sőrössá!©', babakiállitás, gyér 
mekszinpad, babakocsikorzó lesz a »Oyer- 
meknap* c. alkalmi lapban részletesen kö
zölt programmal.

Az u nagvűj'és a MANSz rendezé ében 
folyik le. Vezetői: a ión. kath. nagytem 
plomnái Zimav Káiolyné, a ferencrendiek 
templománál O asz Pálné, Komárorvy Be 
láné; a Collner téri róm. kath templomnál 
B-loyh Józsefné; a piaristák templcminái 
dr. Leslár Aloertné; a ref. templomnál 
Bencsik Antalné, D ak Mihályné, F.-rkas 
Kálmánná, Frőhích Gyuláié, Keresztes 
Pá.né, K emin Sámuelrié, Tóth G rgclyiié, 
az tv. templomnál, később a Farkas gyógy 
szertár előtt Sváb Kovács Ltvánné.

Délelőtt 10 órától sörössátor lesz a Bi- 
relvás előtti téren a Kath Nővédelmi Misz 
szió rínJezé-ében. Vezetik: özv. G-d»y 
Sánoorné, Htrkay Beratié, özv. Laskő R- 
zsőné, dr. L-star A'berlné.

D Hután fel 3 órakor bahaklálli'ás és 
gyermekszinpad a polg. leányisko'a udvarán 
a Ksih L-ányklub és a Prot L-ánykör 
rendezésében. A gyermekszitipadvt He- 
verdle M.rgit rendezi. Részletes műsor a 
• Gyermeknapé ha i olvasható.

Dé’után fél 5 órakor virágos babakocsi- 
és gyen • • ' ~
dezik : 1_ 
dr. Matolcsy Kholyné, 
a P.ot

I icko'.i
! sörös
I renurzt 
: Schmoj 
; gyemre 

rendezéseb.o, r.
i nap* bán.

A gy-rmikria

. mekkorzó a G/enes sétatéren. Ren 
: Horváth I.Uánné, lányi l-tvánné, 

■ • - a Kaih. Leányklub,
Leánykör tagjai a női felső kér. 

és a cserkészek támogatásával, l’t 
sátor is lesz a P o'. Asszonykör 
estben, veze' k : Mtrr-közy Gyu áné, 
grod'sErnőné. A kér. iskola udvarán 
rkszmpad ie*z a közs gi elemi iskolák 
' ' iszletes műsor a >Gyermek

közreműködők veszlek részt, a nemes 
célért városunk egész társadalma különbség 
nélkü1 kész a legnagyobb áldozatra és igy 
remélhető, hogy a gyermeknap ez évben is 
fényes erkölcsi és anyagi sikerrel bizonyítja 
a gyermekvédelem fontosságának megértését 
és átérzését 
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Az autóbuszok megállóhelyei
Mint legutóbbi számunkban már jelen

tettük, a tegnapi nap foyamán megindu't 
az első ké! au.óbusz. A közönség mindjárt 
az első napon szimpátiával fog'dta a ké 
nyJmes, gyors és főleg olcsó járműveket s 
már az első nsp forgalma arra enged kö 
velktz'etni, hogy a vállalkozás riagysz< uűen 
be fog válni Kecskeméten.

A két útvonalon félóránkinf közlekednek 
az autóbuszok. A két 

j lyti a következők.

1. száítiii

útvonal kiinduló he-

útvonal. 
pályaudvar.

1. számú
1. Kecskemét felső
2. Városi mozi.
3 Kereskede mi Kaszinó (átszálló hely).
4. Városháza s róm. kath nagytemplom 

közötti ut.
5. Djóó l-tván-ufca (szakaszhatár), 
ó Á’lami főreáliskola, Honvéd tér.
7. F<rei.cz József laktanya, Kecskemét 

Máriavárosi pályaudvar.
8 ~ ................
9

Rudolf laktanya vége, Széktó fürdő. 
Krs-Kecskemét

2. számú útvonal.
Városi műkert.
Kurucz tér.
Ólemelő utca.
László Károly utca és Beniczky Ferenc- 
közöiii tér.
Kereskedelmi Kaszinó (átszállóinly,

1
2
3.
4

utca
5. ...

szakaszhatár)
6 Piarista gimnázium.
7. Tatfája utca.
8. Mátyás király-tér, ref. temető.
9 Izraelita lemető.
Vonal,egy 50C0 K, szakaszjegy pedig 3000 

korona.
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Ország-Világ.
| junius 15 tői október 15 ig négyhónapos 
I szünete lesz a nemzetgyűlésnek. — Ma 
j gyarországon 10,000 ujszülöit közül nem 

éri meg annyi az ötödik évet, mint Svéd-
i országban a negyvenediket. — Pünkösd 
I hétfőjén országos húsipari kongresszus lesz 
I Szegeden. — Srázhatvan amerikai orvos 

vett részt a magyar orvosi tanfolyamokon.
■ — A Nemzeti Bak tizennyolc százalékra 
’ szállította le a legmigasaDb vidéki kamat

láb t. — Bethlen miniszterelnök junius első 
napjában utazik Genfbe. — Az olasz sze 
nátus elfogadta a Magyarországgal kötött 

I kere’k delmi szerződést. — A kormány je- 
i leniig nem teljesítheti a nyugdíjasok kíván 
‘ sálait. — Sro'nok városa gyorsított tem 

pót- n indilj meg az építkezés, két ér 3000 
j munkanélkülit ju tat kényéihez — Dréhr 
I Inre neinzetgyű ési képvis.lő lesz a «ép- 
| jóléti államti'kar. — Augusztus elsejével 
1 megszüntet k a budapesti laká'hivatalt. —

Kimérésünkben a jól ismert 
kitűnő fajborainkon kívül 

elsőrendű, állandóan frissen

is kapható.
Merkúr R.-T.
vasúti sétatérrel szemb.m.
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?»K GÉPJAVÍTÓ MCHELTE BU'R(JKÍS^I
Elvállalunk mindennemű speciális gfpek javítását, autó, motor, gőzgép, továbbá gazdasági és borászati 
gépek és minden e .z.kmába vágó dolgot szaksrerűen készítünk és csztergálást legpontosabban v/gzünk

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivatalos árjegvaér

tíuza (76 kg' Tiszav. 415.000—417,500 K, Fejérm
412.500- 415,000 K, Pestv 412,500- 415,010 K. 77 
kg; Tiszav. 420,020- 422,500 h, Fejérm 417,500- 
420,000 K, Pestv. 417,500-420,100 K, (78 kg) Tiszav.
422.500- 425.0C0 «, Fejérm 420,000- 422,500 K, 
Pestv. 420,000—422,5C0 K. (79 kg) Tiszav. 425,000-
427,500 K, Fejérm. 422,500-425,000 K, Pestvidéki
422.500- 425,010 K. Rozs 23Ü,ÜCO-235,COO K Árpa 
ilak.j 240,000 - 250,000 K, (sör) C00,000- 000,000 K. 
Zab 262,500-272,500 K. Tengeri 202,500—205,000 
K, Korpa 172 500-177 500 K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentér e •
Angol tont 347,200- 349,220, Cseh korona 2111 - 

1.20 Sze.b dinár 1254-1262, Dollár 71,450-71,750, 
Francia tran» 2102-2142, Román lei 206-276, 
Olasz líra 2718—2778, Német mátka 16,992 -17,042, 
('.szír, schilling 10,075—10,109, Svájci frank 13,810 — 
'.3,860 K darabonként

| BiZ,SZÓLÓ ÉS FOLD |

A református egyház csalánosi dűlőben 

fekvő 30 hat. hold birtoka haszonbérbe 
kiadó október 1-tól pénztárnál megtudhatók^

Eladó Borbáson
együtt. Feltételek megtudhatók dr. Szabó József 

ügyvéd irodájában, Arany János-utca 7. sz.

I apás—VÉTEL |

Elsőrendű bükkhasábból 
aprított tűzifa 48,000 K 
100 kiló vételnél Nyilas István füszerkereskedönél,

Cimbalmos-utca 6. sz

I HKiS, ÜZLET |

Kiadó üzlethelyiség.
A piachoz közel egy üzlethelyiség lilépés nélkül 
kiadó és azonnal elfoglalható Ugyanott cipészszer- 
számok. gépek, valamint szabónak is kiválóan alkal
mas üzletberendezés eladó. — Értekezni lehet 
özv. Szappanos Mih lynéval, Beniczky Ferenc-utca 9

IZánrlÁ •öégfiaen 2 utcai szoba, üvegezett 
sxl cU U folyosó, konyha és kamrából álló lakás.

Batthyány-urca 22.

Keresek bérelni
modern lakással a központ közelében, esetleg ked 
vező fizetési feltételek mellett megvenném. Cím a 

kiadóhivatalban

Központban ff&áKSt
c'etleg külön bejáratú utcai szcbával a gyümölcs
szezonra kiadó. Értekezni lehet Bem-utca (volt 

Szolnoki-utca) 8.

I Hattyúfehér, tiikörlényes lesz 
|a gallérja, kézelője és inge!

ha az Első Kecskeméti Gőzmosóba viszi.
Azonkívül selyem, szövet, férfi és női felsőruha 
vegyi tisztítása, függönyök és egyéb kézimunka
dolgok, minden ház'artási fehérnemű mosása és 
vasalása. Tisztviselőknek kedvezmény !
A nagyérdemű közönség szives pártfogását kéri

Sebők Jánosné.
Kisfaiudl-utca 11.

BARAN EK ISTVÁN

lakatos t mechanikus
Elvállal minden szakmába vágó munkái 
iűihely, kút, varrógép, kerékpár atb. kész: 
lését pontot kivitelben éo jutányoa áro 

A kies fekvésű s elsőrendű hegyi 
levegőjű Mátrafüreden 
egy és két szoba, 
konyhás lakások 

kiadók. Részletes felvi ágositást ad: 
Pogány Béla postafótiszt, Gyöngyös.

Magyar Asszonyok Szövötelepén 
Kecskemét, László Károly utca 16 
olcsón k. phatók a legkitűnőbb házi szőttesek, 

gyapjúszövetek, nyári kelmék 
Megrendeléseket vidékről is elfogad. 

ÁRAK; Lepedővászon 150 cm szélességben 
47 53," ■ 1 K. Törülközők 21-43.000 K. Zseb
kendők 14 -18.00 1 K. Ruhakelmék 3"— 4".1 - K. 
Törlőruhák 18—23,00" K Sütőabroszok 71,000 
K-tób Gyapjúszövetek 76 cm szélességben 85— 

95,000 K, 140 cm. szélességben 190,000 K.
Legolcsóbb éa legjobb bevásárlási forrás I 

Gyfimölcsfaperme'ezéshez 

kaliforniai sűrített mészkénkészitmény 
minden mennyiségben kapható 

a Kecskeméti Szőlősgazdák Szövetkezetében, 
Széchenyi-tér 6. 

Bódogh József 
festékkereskedésében, Nagykőrösi-utca 11. szám

A Hangya Szövetkezet fatelepén 
(vasútállomás mellett) 

gyümölcs-csomagolásra 
alkalmas hely 

több kereskedő részére kiadó. Értekezni lehel a 
Szövetkezet Igazgatóságánál.

A könyvpiac szenzációs újdonsága a 

Miiveszeti Lexikon. 
Építészet.

Szobrászat. 

Festészet. 

Iparművészet 

Hatalmas kötet ezernél több képpel, 

művészi diszkötésben.

Ára 375,000 korona 30 pengő. 

Hitelképes egyének az eredeti árban 

részletfizetésre is megkapják lapunk 

kiadóhivatalában.

■Mr SPECIÁLIS "Sü

FEGYVERJ AVITÁ’j!

Ingyen kapja a Kecskeméti Lapok at lapunk 
minden régi és új előfizetője, mert minden előfize
tőnek havonként egy apróhirdetését díjtalanul le- 
közöljük, melynek dija 20,000 K, 1 havi előfizetés 
szintén 20^000 K- Saját érdekében cselekszik tehát 
lapunk minden olyan olvasója, aki lapunkat na
ponként vásárolja, ha előfizet a Kecskeméti Lapokra 
— (Kiadóhivatalunk a Kéttemplom-közbcn van)

HKatók Béla 
cipész, Hajdu-utca 2. sz. 
Ajánlja saját készítésű kész 

férfi-, női és gyermekcipő raktárét.

Piaci árjegyzék
1926 májút 21-én.

Marha élősúlyban------- — ’ k8'- 0000 “0008or,u élősúlyban 1 k8‘- 8000
Birka élősúlyban — 1 *'«'• 8000 11000Járány elősrtlyban 1 kKr- J15O0 8;>00Hízott sertés 4° oltvoo. — — ,* >4000 17000■larhairus — — 1 kk' 16000 24100

! k«r 24ÖOO J2UOO
Birkahús------ 1 kKr 24000 20000Bárányhus — 1 kHr- 24020 20000
Ncvendekhüs — . — 1 kgr
Sertéshús — — — 1 k«t 30000
Füstölt sertésül IS — — 1 kK-
Fej és láb — — — — — 1 kK' 24000 22000
Frrs szalonna — — — — > kt' 24000 26000Sós szalonna — — — — ’ kg‘- 34000 30O00
Zsír------------ ' k£r 320CO 10 • Mj
Haj---------- 1 -*'■ 260C0 28000
Bélzs.r - 1 kK’- 24000
Marhapacal — 1 kgr 12000
Virsli-------- 34000
Füstölt szaloni 1 kgr i’óOOO
Füstölt kolbász 1 kgr 400 0 50(W..
Friss kolbász 1 kgr 36000
Csibe rántani 1 pár. 203(10 50000
Puska------- ’ kg 10030 12000
Tynk------- 1 kg. 20000
Kacsa — — 1 pár 60000 80000
Lúd — — — 1 pár 169— 180000
Tojás------- 1 drb. 1000
Harcsa — — 1 kgr. 40000 ;• ) N
Csuka — — 1 kgr
Pontv 1 kgr. 3r000 35)00
Vegyeshal — 1 kgr —
Tej ------------ 1 liter. 300 i 3500
Tejfel------- 1 liter. 22000 25000

1 kgr. !2lO0 141 00
hihturó ------- 1 kgr. 40000
íehénsajt — 1 kgr 20000
juh sajt - - 1 kgr. 220.0 ' ".UU
Vaj — — — 1 kgr. 60000 5O0CO
bab------------ 1 kgr. 3CGO

'• kgr • (0
Káposzta — 
Petrezselyem ____ 1t 1 kgr 

tsomó.
Sóska — — 1 kgr 400'3 H)uO
Sárgarépa — 1 c somó. 4CO0 10.0
Spenót — — 1 kgr. 2000 1000
Paradicsom — 1 kgr
Retek------------ 1 cs. 503
Tőkkáposzta— 1 drb
Saláta 1 fej 300 800
Piszke------- 1 lit. 1COOO 12000
Karalab — _  _ 1 kg 12000
Gyökér — — — 1 csomó. 5‘JOO 40'JO
f okhag) ma — — — 1 kgr. 2500C
Vereshagynia 1 kgr. 2000 JOGÚ
Zöld hagyma 1 cs. 1600 (-00
Zöldpaprika 1 drb. 4000 4009
Paprika törött 1 kgr I'IUOO 6'3000
Köles kása — 1 liter 1500 1030

1 liter. — 5000
— — — 1 liter. 9000 ‘000

Lebbencs — 1 liter. 8000 7000
Cseresznye — _ — 1 kgr 10000 12000
Üvegmeggy 1 kgr -
Vörosmcggy — — — 1 kgr
Dió------------ — — — — 1 kgr. 16000
Kajszi barack — — — I kgr - —
Alma — 1 kCr 1200
Szilva — — 1 kgr
Széna — _ 1 q 80 OU i 'u i 0
Szalma _ 1 q 550 0 450 0
Takarnia ryrép; 1 q
Búza - - - 1 q 37CÜOO 180.00
Árpa 1 q 230000 220000
Rozs - - — 1 q — 21(000

Jobb ltS7, mint volt minden ' u1-, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és géprész, melyet Tiringer autogénnél meghegeszt.

Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265.
Készít: mű, épület és 'íh;érkézét! munkákat, autó-, motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat.


